АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] « 17» августа 2021г.                                                                           № 219

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории
сельского поселения  «Красночикойское» на 2018 -2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Красночикойское» № 45 от 28 марта 2021 года

В целях формирования современной городской среды на территории сельского поселения «Красночикойское», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации №691/пр от 06.04.2017года «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024годы»оссийской ФедераРо, Администрация сельского поселения «Красночикойское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения  «Красночикойское» на 2018 -2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Красночикойское» № 45 от 28 марта 2021 года, следующие изменения:

- Раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Общий объем финансирования Программы из бюджета сельского поселения «Красночикойское» составит 4400 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 300 тысяч рублей;
2019 год – 500 тысяч рублей;
2020 год – 500 тысяч рублей;
2021 год – 0 тысяч рублей;
2022 год – 1026,6837 тысяч рублей;
2023 год – 1073,3163 тысяч рублей;
2024 год – 1000 тысяч рублей.»

- паспорт муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Красночикойское» на 2018-2024 годы», изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация сельского поселения «Красночикойское»

	Участники  Программы
	Администрация сельского поселения «Красночикойское»

	Подпрограммы Программы, в том числе федеральные целевые программы

	Цели Программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории сельского поселения «Красночикойское», уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания дворовых территорий многоквартирных домов;
создание комфортных и безопасных условий проживания граждан.

	Задачи Программы
	Обеспечение формирования единого облика муниципального образования
Улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов;
совершенствование жилищно-коммунального хозяйства;
поддержание санитарного порядка.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Количество благоустроенных дворовых территорий;
Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий;
Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения).

	Срок реализации Программы
	2018-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы из бюджета сельского поселения «Красночикойское» составит 4400 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 300 тысяч рублей;
2019 год – 500 тысяч рублей;
2020 год – 500 тысяч рублей;
2021 год – 0 тысяч рублей;
2022 год – 1026,6837 тысяч рублей;
2023 год – 1073,3163 тысяч рублей
2024 год – 1000 тысяч рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Увеличение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий сельского поселения;
улучшение внешнего облика сельского поселения.

- приложение № 1 к постановлению № 45 от «28» марта 2019 года Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Красночикойское» на 2018- 2024 годы», изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	начала реализации
	окончания реализации

	1. Основное мероприятие
1.1 Информирование населения
	Администрация сельского поселения
	2019
	2024
	 Участие населения в выборе первоочередных дворовых территорий подлежащих благоустройству

	2. Основное мероприятие
благоустройство центральной площади
	Администрация сельского поселения
	2018
	2019
	 Участие населения в выборе первоочередных дворовых территорий подлежащих благоустройству

	3. Основное мероприятие
Благоустройство дворовой территории ул. Первомайская 86А
	Администрация сельского поселения
	2018
	2018
	 Увеличение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов

	4. Основное мероприятие
Благоустройство парка (I очередь)
	Администрация сельского поселения
	2020
	2020
	Увеличение доли отремонтированных общественных территорий

	5. Основное мероприятие
Благоустройство мемориала
	Администрация сельского поселения
	2021
	2021
	 Увеличение доли отремонтированных общественных территорий

	6. Основное мероприятие
Благоустройство парка (II очередь)
	Администрация сельского поселения
	2022
	2022
	 Увеличение доли отремонтированных общественных территорий

	7. Основное мероприятие
Благоустройство дворовой территории ул. Первомайская 86А
	Администрация сельского поселения
	2018
	2018
	 Увеличение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов

	8. Основное мероприятие
Благоустройство ул. Первомайская
	Администрация сельского поселения
	2023
	2023
	 Увеличение доли отремонтированных общественных территорий

	5. Основное мероприятие
Благоустройство ул. Партизанская
	Администрация сельского поселения
	2024
	2024
	 Увеличение доли отремонтированных общественных территорий

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Красночикойское»                                               И.В. Никонов